РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» апреля 2017 года  № 1048-р

Об установлении минимального количества баллов
и шкалы пересчета первичного балла в отметку по пятибалльной шкале
за выполнение экзаменационных работ при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена
в Ленинградской области в 2017 году

В соответствии с пунктом 13 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного приказом Министерством образования и науки

Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, письмом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 20 апреля 2017 года №10-248 с

рекомендациями по определению  минимального количества баллов за

выполнение экзаменационных работ для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

форме основного государственного экзамена в 2017 году

1. Установить в Ленинградской области в 2017 году минимальное

количество баллов за выполнение экзаменационных работ при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в форме основного государственного экзамена,

подтверждающее освоение обучающимися образовательных программ основного

общего образования:

по русскому языку – 15 баллов;

по математике – 8 баллов, набранные в сумме за выполнение заданий по 3

модулям: «Алгебра»,  «Геометрия», «Реальная математика», из них не менее 3

баллов по модулю «Алгебра», не менее 2 баллов по модулю «Геометрия» и не

менее 2 баллов по модулю «Реальная математика»;

по физике - 10 баллов;

по химии - 9 баллов;

по информатике и информационно-коммуникационным технологиям - 5

баллов;

по биологии - 13 баллов;

по истории - 13 баллов;

по географии - 12 баллов;

по обществознанию - 15 баллов;

по литературе - 7 баллов;

по иностранным языкам (английский, немецкий) - 29 баллов.

2. Установить в Ленинградской области в 2017 году шкалу пересчета

суммарного балла за выполнение экзаменационной работы в отметку по

пятибалльной шкале при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена в соответствии с приложением к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета    С.В. Тарасов

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е

к
 р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

ю
 к

о
м

и
те

та
 о

б
щ

ег
о

 и
 п

р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

 Л
ен

и
н

гр
ад

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти

о
т

«
2
4

»
 а

п
р

ел
я
 2

0
1
7
 г

.
№

 1
0
4
8
-р

Ш
к

ал
а

п
ер

ес
ч

ет
а

су
м

м
ар

н
ог

о
ба

л
л

а
за

 в
ы

п
ол

н
ен

и
е

эк
за

м
ен

ац
и

он
н

ой
 р

аб
от

ы
 в

 о
тм

ет
к

у
п

о
п

ят
и

ба
л

л
ьн

ой
 ш

к
ал

е

1.

Р
У

С
С

К
И

Й
 Я

ЗЫ
К

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 -

 1
4

1
5
 -

 2
4

2
5
 –

 3
3
,

и
з

н
и

х
 н

е
м

ен
ее

 4
 б

ал
л
о
в
 з

а

гр
ам

о
тн

о
ст

ь

(п
о
 к

р
и

те
р

и
я
м

 Г
К

1
-Г

К
4
).

Е
сл

и
 п

о
 к

р
и

те
р

и
я
м

 Г
К

1
-

Г
К

4
 о

б
у
ч
аю

щ
и

й
ся

 н
аб

р
ал

м
ен

ее
 4

 б
ал

л
о
в
,

в
ст

ав
л
я
ет

ся
 о

тм
ет

к
а

«
3

»

3
4
 –

 3
9

и
з

н
и

х
 н

е
м

ен
ее

 6
 б

ал
л
о
в
 з

а

гр
ам

о
тн

о
ст

ь

(п
о
 к

р
и

те
р

и
я
м

 Г
К

1
-Г

К
4
).

Е
сл

и
 п

о
 к

р
и

те
р

и
я
м

 Г
К

1
-

Г
К

4
 о

б
у
ч
аю

щ
и

й
ся

 н
аб

р
ал

м
ен

ее
 6

 б
ал

л
о
в
,

в
ст

ав
л
я
ет

ся
 о

тм
ет

к
а

«
4

»

2.

М
А

Т
Е

М
А

Т
И

К
А

3.
 Ф

И
ЗИ

К
А

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 9

1
0
 –

 1
9

2
0
 –

 3
0

3
1
 –

 4
0

4.
 Х

И
М

И
Я

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 8

9
 –

 1
7

1
8
 –

 2
6

2
7
 –

 3
4

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 7

8
 –

 1
4

1
5
 –

 2
1

2
2
 –

 3
2

5.
 Б

И
О

Л
О

Г
И

Я

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 1
2

1
3
 –

 2
5

2
6
 –

 3
6

3
7
 –

 4
6

6.
 Г

Е
О

Г
Р

А
Ф

И
Я

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 1
1

1
2
 –

 1
9

2
0
 –

 2
6

2
7
 –

 3
2

7.
 О

Б
Щ

Е
С

Т
В

О
ЗН

А
Н

И
Е

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 1
4

1
5
 –

 2
4

2
5
 –

 3
3

3
4
 –

 3
9

8.
 И

С
Т

О
Р

И
Я

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 1
2

1
3
 –

 2
3

2
4
 –

 3
4

3
5
 –

 4
4

9.
 Л

И
Т

Е
Р

А
Т

У
Р

А

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 6

7
 –

 1
3

1
4
 –

 1
8

1
9
 –

 2
3

10
. И

Н
Ф

О
Р

М
А

Т
И

К
А

 и
 И

К
Т

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 4

5
 –

 1
1

1
2
 –

 1
7

1
8
 –

 2
2

11
. И

Н
О

С
Т

Р
А

Н
Н

Ы
Й

 Я
ЗЫ

К

(А
Н

Г
Л

И
Й

С
К

И
Й

, Н
Е

М
Е

Ц
К

И
Й

, Ф
Р

А
Н

Ц
У

ЗС
К

И
Й

)

О
тм

ет
к

а
п

о

п
ят

и
ба

л
л

ьн
ой

 ш
к

ал
е

«2

»
«3

»
«4

»
«5

»

О
бщ

и
й

 б
ал

л

0
 –

 2
8

2
9
 –

 4
5

4
6
 –

 5
8

5
9
 –

 7
0